28.03.2025 г.

Протокол
заседания экспертной комиссии

Открытого фестиваля школьных пресс-центров
«Журбум-2025. Время наших героев»

Председатель экспертной комиссии: Помыткина А.С.
Секретарь: Балабанова М.М.
Присутствовали члены экспертной комиссии:
 Помыткина А.С., учитель изобразительного искусства;
 Балабанова М.М., советник директора по воспитанию, руководитель пресс-центра
«Чапаевка, 38»;
 Никифорова И.С., учитель географии; руководитель школьного телевидения
«Чапаевка, TV»;
 Петрунина М.Г., педагог—организатор MAOY «СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева»;
 Муругова Юлия Алексеевна, советник директора по воспитанию МАОУ "СОШ № 4 им.
Ефима Афанасьевича Жданова" г. Колпашево.
ПОВЕСТКА:
1. Подведение итогов Открытого фестиваля школьных пресс-центров «Журбум-2025.
Время наших героев»

СЛУШАЛИ:
1. Голосование по утверждению итогов Открытого фестиваля школьных пресс-центров
«Журбум-2025. Время наших героев!»:
«за» - 4 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить итоговый рейтинговый список участников Открытого фестиваля
школьных медиацентров «Журбум-2025. Время наших героев»
(Приложение № 1).

1)В командном зачёте присвоить звание:
 призёра I степени: - медиацентр «NEW7», МАОУ"СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева";
школьный Пресс-центр "МедиатасВен", МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В. Маслова»;
 призёра II степени: - медиацентр «Чапаевка,38», МАОУ «СОШ № 2 им. Ф.А.
Трифонова», "Школьная ПраVда 54," МАОУ СОШ № 54 г. Томск;
 призёра III степени: школьная газета "Эксперт», МАОУ "СОШ № 4 им. Е.А. Жданова".

2)В личном зачёте согласно номинациям, присвоить звание:
В номинации «Жанры печатных СМИ» присвоить звание:
 заочно
 призёра I степени: Зубаревой Алеси, МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В. Маслова";
 призёра I степени: Петровой Татьяне, МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В. Маслова";
 призёра I степени: Мурзиной Василисе, МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В. Маслова";
 призёра II степени: Строевой Татьяне, МАОУ СОШ № 54 г. Томск;
 призёра II степени: Кусковой Веронике, МАОУ СОШ № 54 г. Томск;
очно
 призёра I степени: Смирновой Софье, МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А. Трифонова»;
 призёра I степени: Монголиной Наталии, МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А. Трифонова»;
 призёра I степени: Шведко Ивану, МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А. Трифонова»;
 призёра II степени: Петровой Анне, МАОУ "СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева";

 призёра II степени: Сурсиной Злате, МАОУ "СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева";

2

 призёра II степени: Лабутиной Елене, МАОУ "СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева";

 призёра III степени: Гербрант Дмитрию, МАОУ "СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.
Колпашево;
  призёра III степени: Иваниди Никите, МАОУ "СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.
Колпашево;
 призёра III степени: Толстоноженко Кристине, МАОУ "СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.

Колпашево;
 призёра III степени: Половинкиной Анне, МАОУ "СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.
Колпашево;
 призёра III степени: Сосниной Валерии, МАОУ "СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.
Колпашево;

В номинации «Фотография» присвоить звание:
 заочно
 призёра II степени: Строкач Милене, МАОУ СОШ № 54 г. Томск;
 призёра II степени: Фроловой Людмиле, МАОУ СОШ № 54 г. Томск;
 призёра II степени: Даниловой Софии, МАОУ СОШ № 54 г. Томск;
 призёра III степени: Никешкину Назару, МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В. Маслова";

очно
 призёра I степени: Новокрещенову Артёму, МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А. Трифонова»;
 призёра I степени: Большанину Матвею, МАОУ "СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева".

В номинации «Видеоролик» присвоить звание:
заочно
 призёра I степени: Бондаренко Анастасии, МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В. Маслова";
 призёра I степени: Мурзиной Василисе, МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В. Маслова";
очно
 призёра I степени: Сарпионовой Софье, МАОУ "СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева";

 призёра I степени: Кравцовой Марии, МАОУ "СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева";
 призёра III степени: Лиханову Максиму, МАОУ "СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.
Колпашево;
 призёра III степени: Сафронову Славе, МАОУ "СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.
Колпашево.

Список на вручение сертификатов спикерам открытого фестиваля школьных пресс-
центров «Журбум-2025. Время наших героев»:
 Муругова Юлия Алексеевна, советник директора по воспитанию МАОУ "СОШ № 4 им.
Ефима Афанасьевича Жданова" г. Колпашево;
 Уразов Юрий Николаевич, художественный руководитель театральной студии
«PROдвижение»;
 Демидович Полина Сергеевна, сотрудник Краеведческий музей ОГАУК «ТОКМ им.
Шатилова»;
 Мурзин Дмитрий Викторович, заместитель командира разведгруппы спецназа
Главного Разведательного Управления.

Список на вручение благодарственных писем педагогам за подготовку призёров в
открытом фестивале школьных пресс-центров «Журбум-2025. Время наших героев»:
 Кашкарева Елена Юрьевна, педагог-организатор, руководитель объединения
"Школьный Пресс-Центр" , МБОУ "Тогурская СОШ им. С.В. Маслова";
 Левашова Маргарита Валерьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 54 г. Томска;

3

 Балабанова М.М., советник директора по воспитанию, МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А.

Трифонова»;

 Помыткина А.С., учитель изобразительного искусства, МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А.

Трифонова»;
 Петрунина Марина Геннадьевна, педагог-организатор МАОУ "СОШ № 7 им. Н.Г.
Барышева";
 Калашникова Дарья Владимировна, учитель начальных классов, МАОУ "СОШ № 4 им. Е.

А. Жданова" г. Колпашево.

Председатель экспертной комиссии

Секретарь

4

            Приложение 1

Номинация  Имя участника Руководитель, учреждение Итог

10-14 лет

Жанры

печатных СМИ

Зубарева Алеся Кашкарева Елена Юрьевна, педагог-

организатор, руководитель

объединения "Школьный Пресс-

Центр" , МБОУ "Тогурская СОШ им.

С.В. Маслова"

Призёр

I степени

Фотография Никешкин Назар  Кашкарева Елена Юрьевна, педагог-

организатор, руководитель

объединения "Школьный Пресс-

Центр" , МБОУ "Тогурская СОШ им.

С.В. Маслова"

Призёр

III

степени

Жанры

печатных СМИ

Петрова Татьяна Кашкарева Елена Юрьевна, педагог-

организатор, руководитель

объединения "Школьный Пресс-

Центр" , МБОУ "Тогурская СОШ им.

С.В. Маслова"

Призёр

I степени

Жанры

печатных СМИ

Строева Татьяна Левашова Маргарита Валерьевна,

учитель математики МАОУ СОШ №

54 г. Томск

Призёр

II степени

Жанры

печатных СМИ

Кускова Вероника Левашова Маргарита Валерьевна,

учитель математики МАОУ СОШ №

54 г. Томск

Призёр

II степени

Фотография Строкач Милена Левашова Маргарита Валерьевна,

учитель математики, МАОУ СОШ №

54 г. Томск

Призёр

II степени

Фотография Фролова Людмила Левашова Маргарита Валерьевна,

учитель математики МАОУ СОШ №

54 г. Томск

Призёр

II степени

Фотография Данилова София Левашова Маргарита Валерьевна,

учитель математики МАОУ СОШ №

54 г. Томск

Призёр

II степени

Фотография Новокрещенов Артём Балабанова М.М., советник директора

по воспитанию, Помыткина А.С.,

учитель изобразительного искусства,

МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А.

Трифонова»

Призёр

I степени

Жанры

печатных СМИ

Смирнова Софья Балабанова М.М., советник директора

по воспитанию, Помыткина А.С.,

учитель изобразительного искусства,

МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А.

Трифонова»

Призёр

I степени

Жанры

печатных СМИ

Монголина Наталия Балабанова М.М., советник директора

по воспитанию, Помыткина А.С.,

учитель изобразительного искусства,

МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А.

Трифонова»

Призёр

I степени

Жанры

печатных СМИ

Шведко Иван Балабанова М.М., советник директора

по воспитанию, Помыткина А.С.,

учитель изобразительного искусства,

МАОУ «СОШ №2 им. Ф.А.

Призёр

I степени

5

Трифонова»

Фотография Большанин Матвей Петрунина Марина Геннадьевна,

педагог-организатор МАОУ "СОШ №

7 им. Н.Г. Барышева"

Призёр

I степени

Жанры

печатных СМИ

Петрова Анна Петрунина Марина Геннадьевна,

педагог-организатор МАОУ "СОШ №

7 им. Н.Г. Барышева"

Призёр

II степени

Жанры

печатных СМИ

Сурсина Злата Петрунина Марина Геннадьевна,

педагог-организатор МАОУ "СОШ №

7 им. Н.Г. Барышева"

Призёр

II степени

Видеоролик Сарпионова Софья Петрунина Марина Геннадьевна,

педагог-организатор МАОУ "СОШ №

7 им. Н.Г. Барышева"

Призёр

I степени

Жанры

печатных СМИ

Лабутина Елена Петрунина Марина Геннадьевна,

педагог-организатор МАОУ "СОШ №

7 им. Н.Г. Барышева"

Призёр

II степени

Видеоролик Кравцова Мария Петрунина Марина Геннадьевна,

педагог-организатор МАОУ "СОШ №

7 им. Н.Г. Барышева"

Призёр

I степени

Жанры

печатных СМИ

Гербрант Дмитрий Калашникова Дарья Владимировна,

учитель начальных классов, МАОУ

"СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.

Колпашево;

Призёр

III

степени

Жанры

печатных СМИ

Иваниди Никита Калашникова Дарья Владимировна,

учитель начальных классов, МАОУ

"СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.

Колпашево;

Призёр

III

степени

Жанры

печатных СМИ

Половинкина Анна Калашникова Дарья Владимировна,

учитель начальных классов, МАОУ

"СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.

Колпашево;

Призёр

III

степени

Жанры

печатных СМИ

Соснина Валерия Калашникова Дарья Владимировна,

учитель начальных классов, МАОУ

"СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.

Колпашево;

Призёр

III

степени

Видеоролик Бондаренко

Анастасия

Кашкарева Елена Юрьевна, педагог-

организатор, руководитель

объединения "Школьный Пресс-

Центр" , МБОУ "Тогурская СОШ им.

С.В. Маслова"

Призёр

I степени

Жанры

печатных СМИ

Мурзина Василиса  Кашкарева Елена Юрьевна, педагог-

организатор, руководитель

объединения "Школьный Пресс-

Центр" , МБОУ "Тогурская СОШ им.

С.В. Маслова"

Призёр

I степени

Видеоролик Сафронов Вячеслав Калашникова Дарья Владимировна,

учитель начальных классов, МАОУ

"СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.

Колпашево

Призёр

III

степени

Жанры

печатных СМИ

Толстоноженко

Кристина

Калашникова Дарья Владимировна,

учитель начальных классов, МАОУ

"СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.

Колпашево

Призёр

III

степени

6

Видеоролик Лиханов Максим Калашникова Дарья Владимировна,

учитель начальных классов, МАОУ

"СОШ № 4 им. Е. А. Жданова" г.

Колпашево

Призёр

III

степени

Жанры

печатных СМИ

Кутькина Вероника Воробьева Виктория Алексеевна,

учитель, МБОУ "СОШ №5 им. С.Д.

Рябова", учитель,

 Чердынцева Вера Сергеевна МБОУ

"СОШ №5 им. С.Д. Рябова", учитель

русского языка и литературы

участник

Жанры

печатных СМИ

Манушина Виталина Воробьева Виктория Алексеевна,

учитель МБОУ "СОШ №5

им.С.Д.Рябова", учитель,

 Чердынцева Вера Сергеевна МБОУ

"СОШ №5 им. С.Д. Рябова", учитель

русского языка и литературы

участник

Фотография Гнюсова Анастасия Воробьева Виктория Алексеевна,

учитель МБОУ "СОШ №5

им.С.Д.Рябова", учитель,

 Чердынцева Вера Сергеевна МБОУ

"СОШ №5 им. С.Д. Рябова", учитель

русского языка и литературы

участник

Видеоролик Айдушев Станислав Воробьева Виктория Алексеевна,

учитель МБОУ "СОШ №5

им.С.Д.Рябова", учитель,

 Чердынцева Вера Сергеевна МБОУ

"СОШ №5 им. С.Д. Рябова", учитель

русского языка и литературы

участник

Видеоролик Лоскутова Алена Воробьева Виктория Алексеевна,

учитель МБОУ "СОШ №5

им.С.Д.Рябова", учитель,

 Чердынцева Вера Сергеевна МБОУ

"СОШ №5 им. С.Д. Рябова", учитель

русского языка и литературы

участник

Видеоролик Купцова Станислава Вершинина Лидия Михайловна,

учитель литературы, русского языка,

МБОУ "СОШ №88"

участник

Жанры

печатных СМИ

Алексеева София Вершинина Лидия Михайловна,

учитель литературы, русского языка,

МБОУ "СОШ №88"

участник

Жанры

печатных СМИ

Пономарёва Кира Вершинина Лидия Михайловна,

учитель литературы, русского языка,

МБОУ "СОШ №88"

участник

Видеоролик Ландарина Юлия Вершинина Лидия Михайловна,

учитель литературы, русского языка,

МБОУ "СОШ №88"

участник